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Kasteen	rekisteröintiohje	
	
Saarnaajien	kastamien	lasten	oikeusturvan	vuoksi	Esikoislestadiolaiset	ry	(tai	Enon	
Esikoislestadiolaiset	ry	tai	Lieksan	Esikoislestadiolaiset	ry)	ryhtyy	pitämään	luetteloa	
esikoislestadiolaisten	kastamista	lapsista.	
	
Pidemmän	tähtäyksen	tavoitteena	on	luoda	tietotekninen	ratkaisu	kastetiedon	tallentamiseen.	
Tässä	pyritään	yhtenäiseen	käytäntöön	eri	maissa.	
	
Aluksi	kasterekisteri	on	kuitenkin	manuaalinen.	
	
Kun	lapsi	on	syntynyt	(julkisen	terveydenhuollon	hoteissa)	lähtee	sairaalasta	heti	tieto	Kelaan,	että	
näille	vanhemmille	on	syntynyt	tyttö	tai	poika.	Jo	ennen	kuin	äiti	ja	lapsi	lähtevät	sairaalasta	kotiin,	
lapsella	on	virallinen	henkilötunnus.	
	
Maistraatti	lähettää	vanhemmille	kotiin	”Lapsen	tietojen	ilmoittaminen”	–lomakkeen,	jossa	on	
esitäytettynä	vanhempien	nimet	henkilötunnuksineen	sekä	lapsen	henkilötunnus.	Tähän	
lomakkeeseen	vanhemmat	täyttävät	vain	lapsen	nimet	ja	tiedon	lapsen	äidinkielestä.	
Lomakkeessa	mainitaan:	”Jos	lasta	ei	kasteta,	toimittakaa	lomake	maistraattiin.”	Todellisuudessa	
lomake	on	toimitettava	maistraattiin,	vaikka	lapsi	onkin	kastettu.	Kasteesta	ei	tehdä	mitään	
merkintää	tähän	”Lapsen	tietojen	ilmoittaminen”-	lomakkeeseen,	vaan	vanhemmat	toimittavat	
lomakkeen	nimi-	ja	äidinkielitiedoin	täydennettynä	kotipaikkansa	maistraattiin.	
	
Saarnaaja	kirjoittaa	kastetilaisuudessa	kastetodistuksen,	johon	merkitään	vanhempien	nimet,	
lapsen	nimet	ja	henkilötunnus,	kummit	henkilötunnuksineen,	kastetilaisuuden	aika	ja	kastajan	
nimi.	
Niin	kauan	kun	erillistä	kasteen	rekisteröinti-ilmoituslomaketta	ei	ole,	kasteen	suorittavan	
saarnaajan	tulee	täyttää	toinen	kastetodistuslomake,	josta	sana	KASTETODISTUS	yliviivataan	ja	sen	
tilalle	kirjoitetaan	KASTEEN	REKISTERÖINTI-ILMOITUS,	sekä	toimittaa	se	sijoitettavaksi	lapsen	
kotipaikkakunnan	rukoushuoneen	sakastissa	olevaan,	tähän	tarkoitukseen	varattuun	mappiin.		
	
Myöhemmin	on	mahdollista	saattaa	lapsi	evankelisluterilaisen	kirkon	jäseneksi.	Tämä	tehdään	
ottamalla	yhteyttä	lapsen	kotipaikkakunnan	kirkkoherraan,	joka	voi	kastetodistuksen	perusteella	
ottaa	lapsen	ev.lut.seurakunnan	jäseneksi.	Kirkkojärjestyksen	mukaan	alle	12	vuotias	lapsi	voidaan	
ottaa	kirkon	jäseneksi,	jos	ainakin	toinen	vanhemmista	on	kirkon	jäsen.	Kirkolla	voi	olla	jokin	
muodollinen	menettely	tällaista	seurakunnan	jäseneksi	ottamista	varten.	Kirkkoherra	antaa	siitä	
ohjeita.		
	
TÄRKEÄ	HUOMATA	
Evankelisluterilaiset	seurakunnat	rinnastavat	esikoislestadiolaisten	ja	Luther-säätiön	suorittamat	
kasteet.		Jälkimmäisen	kanssa	kirkko	on	toisinaan	edellyttänyt	jäseneksi	ottamisen	yhteydessä	
vanhempien	suullisesti	vakuuttavan,	että	he	sitoutuvat	kasvattamaan	lasta	ev.lut.kirkon	opin	
mukaan.	Sellaiseen	vanhempien	ei	tule	suostua,	sillä	me	haluamme	lapset	kasvatettavan	
Raamatun	ja	Lutherin	opin	mukaan.	
	
	


